

Højager Belysning A/S

Hårlev Mark 1 A

4652 Hårlev

CVR-nr. 74111416

Årsrapport 2018/19

36. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24-10-2019

Klaus Kirkø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Højager Belysning A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Højager Belysning A/S Hårlev Mark 1 A 4652 Hårlev
CVR-nr.	74111416
Regnskabsår	01-07-2018 - 30-06-2019
Bestyrelse	Klaus Kirkø Carsten P. V. Larsen , Direktør Stig Bay-Jørgensen Lars Sparre
Direktion	Carsten P. V. Larsen , Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Per Kronborg Registreret Revisionsanpartsselskab Kirstinehøj 30 2770 Kastrup CVR-nr.: 26659817

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabet forhandler elektriske artikler i Danmark, primært lyskilder og belysning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2018 - 30-06-2019 udviser et resultat på kr. 536.407, og selskabets balance pr. 30-06-2019 udviser en balancesum på kr. 19.954.499, og en egenkapital på kr. 12.725.993.

Resultat af selskabets drift har i det forløbne år udviklet sig tilfredsstillende når der tages hensyn til markedsituationen.

Projektsalget har ligeledes betydet en periodeforskydning i salget, som forventes at indgå i det kommende års omsætning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år p.gr.a. indgåelse af nye aftaler.

Vidensressourcer

Det er væsentligt for selskabet, at fastholde sine medarbejdere, med ekspertise indenfor benyttelse af elartikler til belysning og løsning af belysningsopgaver for virksomheder og offentlige institutioner.

Selskabet foretager løbende efteruddannelse af sine medarbejdere på interne og eksterne kurser.

CRM-system (Custom Relation Management)

Selskabet har et udviklet CRM-system til kunderelationsstyring. Dette udbygges og udvikles løbende.

CSR (Corporate Social Responsibility)

Selskabet har egen CSR-politik, der sikre overordnet samfundsengagement og at man handler ordeligt og korrekt i henhold til alle danske og internationale standarder.

Miljøforhold

Selskabet har med sin indretning af sit domicil inkorporeret bygningsmæssige løsninger til minimering af påvirkningen af det eksterne miljø.

Opvarmning sker udelukkende med naturgas. Lysstyring er indført både på lager og kontor, så unødvendigt forbrug nedsættes maksimalt.

Højager Belysning A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste	22.697	24.609	32.122	31.877	34.649
Resultat af primær drift	705	1.815	9.187	7.972	11.485
Finansielle poster	1	9	3	12	25
Årets resultat	536	1.395	7.148	6.191	8.779
Balancesum	19.954	19.606	28.404	26.280	30.301
Egenkapital	12.726	13.490	19.095	17.947	19.756
Soliditetsgrad	64	69	67	68	65

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		22.697.263	24.608.550
Personaleomkostninger	1	-21.941.067	-22.718.975
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-51.440	-74.161
Driftsresultat		704.756	1.815.414
Andre finansielle indtægter	2	1.961	1.231
Finansielle omkostninger	3	-465	-10.190
Resultat før skat		706.252	1.806.455
Skat af årets resultat		-169.845	-411.756
Årets resultat		536.407	1.394.699
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.300.000
Overført resultat		536.407	94.699
Resultatdisponering		536.407	1.394.699

Højager Belysning A/S

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		52.000	100.000
Immaterielle anlægsaktiver		52.000	100.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	2.722	6.162
Indretning af lejede lokaler	5	0	0
Materielle anlægsaktiver		2.722	6.162
Andre tilgodehavender		444.975	441.882
Finansielle anlægsaktiver		444.975	441.882
Anlægsaktiver		499.697	548.044
Fremstillede varer og handelsvarer		5.528.478	4.678.100
Varebeholdninger	6	5.528.478	4.678.100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.523.786	4.182.612
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	374.857	717.134
Andre tilgodehavender		4.744.757	4.175.294
Tilgodehavender		12.643.400	9.075.040
Likvide beholdninger		1.282.924	5.304.960
Omsætningsaktiver		19.454.802	19.058.100
Aktiver		19.954.499	19.606.144

Højager Belysning A/S

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	8	1.450.000	1.450.000
Overført resultat	9	11.275.993	10.739.586
Udbytte for regnskabsåret	10	0	1.300.000
Egenkapital		12.725.993	13.489.586
Hensættelser til udskudt skat		25.694	5.713
Hensatte forpligtelser		25.694	5.713
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		1.047.724	412.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.441.695	1.987.838
Selskabsskat		149.864	351.560
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.563.525	3.355.830
Periodeafgrænsningsposter		4	2.987
Kortfristede gældsforpligtelser		7.202.812	6.110.845
Gældsforpligtelser		7.202.812	6.110.845
Passiver		19.954.499	19.606.144
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	17.608.064	18.242.282
Pensioner	3.561.110	3.592.405
Andre omkostninger til social sikring	290.520	263.582
Andre personaleomkostninger	481.373	620.706
	21.941.067	22.718.975
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.961	1.231
	1.961	1.231
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	465	10.190
	465	10.190
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.583.306	1.597.306
Afgang i årets løb	-12.513	-14.000
Kostpris ultimo	1.570.793	1.583.306
Af- og nedskrivninger primo	-1.577.144	-1.564.983
Årets afskrivninger	-3.440	-26.161
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	12.513	14.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.568.071	-1.577.144
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.722	6.162
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	341.855	341.855
Kostpris ultimo	341.855	341.855
Af- og nedskrivninger primo	-341.855	-341.855
Af- og nedskrivninger ultimo	-341.855	-341.855
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
6. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.528.478	4.678.100
Varebeholdninger i alt	5.528.478	4.678.100
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	374.857	717.134
Nettoværdi af igangværende arbejder	374.857	717.134
8. Virksomhedskapital		

Noter

	2018/19	2017/18
Saldo primo	1.450.000	1.450.000
Saldo ultimo	1.450.000	1.450.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Overført resultat

Saldo primo	10.739.586	10.644.887
Årets tilgang	536.407	94.699
Saldo ultimo	11.275.993	10.739.586

10. Udbytte for regnskabsåret

Saldo primo	1.300.000	7.000.000
Årets tilgang	0	1.300.000
Årets afgang	-1.300.000	-7.000.000
Saldo ultimo	0	1.300.000

11. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.